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از خداوند بيم داشته باش بيمی که تو را از 
رحمتش نااميد نگرداند.

امام صادق)ع(

دانه مِهر
آنجا که بخت بد به تقاضا غلو کند

کاری که يأس هم نکند، آرزو کند
بسا دانه های مهر فشانديم و خاک شد

تا ريشه در زمين که فرو کند
طالب به کام می رسد ار سعی کامل است

بازش مدار اگر جست وجو کند
داروی عيسی به قدح داشتم ولی

مشفق نداشتم که مرا در گلو کند
غسل شهيد عشق به آتش سزد نه آب

چون شعله را به آب کسی شست وشو کند
اين بی غمی که با دل عرفی سرشته اند

پر صبر بايدش که به درد تو خو کند
عرفی شيرازی

حالا تقريبا همه از »فروشنده« می گويند. 
»فروشنده« با همه نقدهای بد و خوب در »کن« 
موفق بود و سينمای ايران را به شوق آورد. برخی 
آن را جشنواره »دگرباشان« خواندند و سعی 
کردند ناديده اش بگيرند. برخی نيز با آب و تاب 
فراوان عکس ها و نقل هايش را به اشتراک گذاشتند 

و خيلی عميق و دقيق نگاهش کردند.
در رسانه های خارجی اما تقريبا همه به 
تحليل و تفسير آن پرداختند. مهم ترين نشريات 
سينمايی دنيا به نخل های طلايی بهترين بازيگر 
و سناريست اين جشنواره واکنش نشان دادند و 
در کنار ديگر برندگان و برجستگان جشنواره آن 
را نقد کردند.اين چند خط به تاثيرگذاری رسانه 
اختصاص ندارد. کاری با مخالفين و موافقين 
کن هم نداريم. برايمان مهم هم نيست »اين 
طرفی ها« چه می خواستند و »آن طرفی ها« 
چه کردند. از انکار و تأييد هم فراتر رفتيم. بحث 
بر سر کارکرد رسانه هاست. کارکردی که لاجرم 
به انتقال پيام ختم می شود. چه »دگرباش اش« 
بناميد چه »مقدس اش« بخوانيد. سرگرمی يکی از 

کارکردهای مهم رسانه هاست که از بلع کودکانتان 
گذشته و خود شما را به دام انداخته است.

آن چيزی که »روايت« به کارکردهای سنتی 
رسانه افزود، اکنون به عنوان نخستين چشم نوازی 
رسانه ها تلقی می شود. به زبان ساده تر داستان 
فرهادی که در نگاه اول می تواند شما را سرگرم 
کند، چه در خودش با پيامی که به مخاطب منتقل 
می کند، چه با جشنواره ای شدن اش- به قول مک 
لوهان- می تواند اثری در ذهن بگذارد که با صرف 
هزينه های گزاف و پروپاگانداهای ساختارمند، 

نمی توانيم در ذهن مخاطب بگذاريم.
مخاطب محتاج روايت سليس و داستان در 
رسانه است. تصور بفرماييد ما در اين هزاره چگونه 
می توانيم با دو عدد صندلی مجهز به کارشناس، 
يک مجری ديکته پذير و يک دکور غالبا يک شکل 

و کارنشده مخاطب را مجاب به شنيدن بکنيم؟
اين گونه است که حرف فرهادی خريدار پيدا 
می کند. چرا؟ چون روايت سرگرم کننده ای ارايه 
می دهد و مخاطب را مجاب می کند، بنشيند و 
حرف او را گوش دهد. بی بی سی، مستند حيوانات 
پخش می کند و سی ان ان پخش زنده های 
حيرت انگيز. پرس تی وی نيز گاه گداری کليپ های 
ايرانگردی جذاب. اين حکايت رقابت شرکت های 
غول آسای الکترونيکی برای رقابت در بازار 

گوشی های همراه و لپ تاپ  هاست. کدام بيشتر 
شما را به دام می افکند؟ در اين رقابت فشرده شما با 
آن قطع فضايی روزنامه تان با گرافيک از مد افتاده 
و لی آت بندی های دهه60 نمی توانيد پيامتان را به 
گوش مخاطب برسانيد. البته اين يک عامل درکنار 

عوامل ديگر است.
سرگرمی نه تنها کارکرد مبتذلی برای رسانه ها 
نيست، بلکه به معنای دريچه ورود به محتوای 
عميق و تأثيرگذار رسانه ها تلقی می شود. 
اينجاست که شبکه های قارچ گونه ماهواره ای 
مرتب فيلم های به روز را پخش می کنند تا درکنار 
همه آن فيلم ها آگهی هايشان فروش کند يا اخبار 
مفتضح شان، بيننده پيدا کند. هنر روايت، هنری 
که امثال فرهادی دارند، به رسانه- اين جا سينما- 
اين امکان را می دهد که قدرت پيدا کند. تاثيرگذار 
شود. حتی حرفش خريدار پيدا کند. حالا همه 
دارند برای يکی دست می زنند و يکی ديگر بر 
سکوی نشسته با يک دوجين کتاب و به روايت 
مضحک خود از تلقی »دگرباش« می انديشد. 
حالا همه شهاب حسينی را می بينند که آمد و 
گفت »خدا را شکر«. دور هم نشستيم- به قول 
سال ها پيش رئيس سينمای جوانان ايران- تخمه 
شکستيم و فيلم ديديم. سرگرم شديم و با لبخند 

سالن سينما را ترک کرديم تا بلکه دگر، باشيم. 

شهروَنگ

آب و  هوا

 
باد شدید در 5 استان 

بر اساس تحليل آخرين داده ها و نقشه های 
پيش يابی هواشناسی، با شمالی شدن جريانات   
روی دريای خزر در کل سواحل جنوبی دريای خزر، 
دامنه های البرز و شمال شرق کشور رگبار باران گاهی 
رعد و برق و وزش باد شديد موقتی پيش بينی شده و 

دريای خزر مواج می شود.
امروز در استان های خراسان شمالی، گلستان و 
شرق مازندران بارش شدت بيشتری خواهد داشت. 

اين سامانه به تدريج از اوايل روز پنجشنبه از کشور 
خارج می شود. همچنين شرق خليج فارس طی امروز 
و فردا مواج پيش بينی می شود. بعد از ظهر امروز وزش 
باد نسبتا شديد برای استان های البرز، تهران، قم، 
سمنان و شمال اصفهان رخ داده و در برخی منطق 
جنوب و مرکز ايران باد و گرد و خاک پيش بينی 

می شود.
آسمان تهران امروز کمی ابری، در بعضی ساعات 
افزايش ابر و وزش باد شديد، با احتمال رگبار و رعد 
و برق با بيشينه و کمينه دمای 31 و 22 درجه 

سانتيگراد و فردا پنجشنبه، کمی ابری، در بعد از ظهر 
افزايش ابر، گاهی وزش باد با بيشينه و کمينه دمای 

32 و 20 درجه سانتيگراد پيش بينی می شود.
در شبانه روز گذشته اهواز مرکز استان خوزستان 
با بيشينه دمای 43 درجه سانتيگراد گرم ترين و 
شهرکرد مرکز استان چهارمحال و بختياری با کمينه 
دمای 6 درجه سانتيگراد سرد ترين شهرهای کشور 
بوده اند. طی روزهای گذشته چهارمحال و بختياری 
و همدان، سرد ترين و  هرمزگان و خوزستان، گرم ترين 

استان های ايران بودند.
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 نپر این جا خیلی سفته

وحید                    میرزایی
طنزنویس

يکی دوماهی است اخبار حکايت از بالارفتن آمار 
خودکشی درکشور دارد و متاسفانه در ماه های اخير آن قدر 
خودکشی زياد شده که الان آدمها 3 دسته اند: يا زنده اند يا 
مرده اند يا روی پل هوايی ايستاده اند. مسئولان هم وقتی 
ديدند بهبود شرايط زندگی مردم، ايجاد اشتغال، تسهيل 
امر ازدواج، بهبود سبک زندگی و... کار سختی است و کلا 
يه چند  سال اومدند خودمون رو ببينند، همش درگير 
شرايط زندگی بوديم، راهکار و طرح جالبی به ذهنشان 
رسيد. اين که با شناسايی مکان های خودکشی خيز 
مستعد مثل برخی پل های هوايی، با نصب بنر و بيلبورد 
با جملاتی اميدبخش، شخص را از خودکشی منصرف 
کنند و وی با ديدن آن بنرها يک هو به خودش بيايد و 
بگويد »باشه. هرچی شما بگيد. چطور به ذهن خودم 
نرسيده بود که خودکشی کار بديه. چشم الان ميام پايين!« 
حقيقتا جا دارد يک جام بلورينی، يک تنديس بلورينی، 
بدهند دست مسئولان کشور با اين همه خلاقيتشان.

براين اساس ما نيز در ادامه چند راهکار جهت کاهش 
آمار خودکشی موفق به مسئولان پيشنهاد ميدهيم: 

- نصب طناب های دار آماده روی کليه پل های 
هوایی کشور: به اين صورت که کمی گره اين طنابها را 
شل کنند که طناب در آخرين لحظه باز شود و کاربر موفق 
به خودکشی نشود. بديهی است ساير عواقب اين طرح 
مانند مردن يا قطع نخاع در اثر برخورد با زمين به خاطر 

وجود نيروی جاذبه، برعهده کاربر است. با تشکر.
- نوشتن جملانی در کف خيابان زیر پل های 
هوایی: مانند »نپر عمو ببينه«، » نپر خيلی اين جا سفته«، 
»به اين فکر کن الان احمدی نژاد رئيس جمهوری بود، 

خب الان نيست. ببين زندگی چه زيباست.«
- تغيير آسفالت و بتن کف خيابان به تشک نرم 
و خوشخواب: وقتی دو راهکار قبلی جواب نداد و کاربر 
عزيز به هر صورت سقوط کرد، نرمی و انعطاف تشک های 

رويال باعث کمترين آسيب به بدن وی می شود.
- برقراری برنامه قطع برق در طول شبانه روز: 
برخی جوانان عزيز روحيه حساسی دارند و ترس از 
ارتفاع مانع اين می شود که قشنگ آنطور که شايسته 

يک جوان ايرانی است، خود را بکشد. بنابراين رو به ادوات 
ديگر خودکشی همچون سيم لخت برق 3 فاز می آورند، 
مشکلی نيست. برای آنها هم برنامه ويژه ای داريم. بدين 
صورت که با همکاری شبکه توزيع برق، ساعات اوج 
مصرف )خودکشی( شناسايی شده و در اين ساعات برق 

مناطق پرخودکشی خيز قطع شود.
- واردات گاز خانگی از چين: برخی دوستان 
هم ترجيح می دهند در آرامش کامل از گاز متان جهت 
خودکشی استفاده کنند. اگرچه قطع واردات گاز از چين 
ضربه بزرگی بر پيکره اقتصاد وارد خواهد آورد اما حفظ 

سلامتی جوانان اين مرزوبوم از هر چيزی مهم تر است. 
- ممنوعيت استفاده از تيغ ریش زنی مخصوصا 
ژیلت: واقعيت اين است که هر چيزی پرپشتش خوب 
است و مد روز به سمتی پيش رفته که اکثر جوانان امروز 
در قسمت سر معتقدند »دورشو بزن، روشو بذار بمونه« 
بنابراين تيغ اصلاح و داروی تنظيف فقط برای خودکشی 
استعمال می شود. بنابراين با ممنوعيت فروش تيغ اصلاح 

ميتوان به راحتی آمار خودکشی را کاهش داد.
- فروش و توزیع قرص های جوشان ویتانين ث 
در بسته بندی های قرص هایی که منجر خودکشی 

می شوند.
دیالوگ: 

داروخانه: سلام آقا بفرماييد؟
کاربر: ببخشيد چيز داريد؟ چطور بگم؟

داروخانه: خجالت نداره عزيزم. بگو راحت باش. 
کاربر: نه آقا. من چيز ميخوام. چيز... راستش ميخوام 

خودمو بکشم.
داروخانه:  ای بابا خب زود تر بگو. دوساعته وقت مارو 

گرفتی. نمی بينی مردم مريض دارند، تو صفند.
کاربر: معذرت ميخوام. رفتم با طناب خودمو بکشم، 

پاره شد.
داروخانه: نمی خواد توضيح بدی. بيا اين قرص رو بخور 
سريع تموم ميکنی. بنداز تو آب و بعد بخورش. اين جا 
نخورها جلو در، می افتی ميميری، در باز نميشه، سخته 

جابه جا کردنت. برو اونور بخور.
کاربر: آقای دکتر من خوردم. هيچيم نشد. تازه احساس 
ميکنم گلبول های سفيدم تقويت شدند و در مقابل 

بيماری ها مقاوم شدم.
داروخانه:  ای بابا.. جنس ايرانی همينه ديگه. بفرما بيرون 

آقا. قسمت نيس بميری. بفرما بيرون.

رخد                    اد                   
 اعلام استقلال آرژانتين پس از جدا 

شدن از اسپانيا )1810 ميلادی(
 کشف نفت درحوالی مسجد سليمان 
پس از تلاش ۵ساله )1287 خورشيدی(

 موافقت پارلمان انگلستان با 
 تشکيل حکومت داخلی در ایرلند 

)1914 ميلادی(
 برکناری سيدضياءالدین طباطبایي 
از سمت نخست وزيری به دستور احمد 

شاه قاجار )1300 خورشيدی( 
 انجام نخستين و تنها آزمايش توپخانه 
هسته ای ايالات متحده در صحرای نوادا 

)19۵3 ميلادی(
 آغاز به کار نخستين تلویزیون عمومی 
ايالات متحده از پايگاه کی .يو.اچ.دی واقع 

در دانشگاه هيوستون )19۵3 ميلادی(
همکاری  شورای  تشکيل   
خليج فارس در رياض بين عربستان 
سعودی، کويت، عمان، بحرين، قطر و 

امارات متحده )1981 ميلادی(
 خروج نيروهای اسراييلی از خاک لبنان 

پس از 22 سال )2000 ميلادی(
طلوع

 رالف والدو امرسون- پديدآورنده 
مکتب ترانسندنتال، فيلسوف و نويسنده 

آمريکايی )1803 ميلادی(
 ایگور سيکورسکی- طراح هواپيما، 
عامل اصلی توسعه و تکامل هليکوپترها، 

اهل اوکراين )1889 ميلادی(
 یوسيپ بروز تيتو- رهبر کنفدراسيون 
يوگوسلاوی و از بنيان گذاران جنبش 

عدم تعهد )1892 ميلادی(
 پرویز شاپور- نويسنده ايرانی، مبدع 
واژه کاريکلماتور )نوشته های تک خطی 
با ظرافت و ديدی شاعرانه و طنزآميز(، 
صاحب آثاری چون: فانتزی سنجاق 
قفلی، تفريحنامه، قلبم را با قلبت ميزان 

می کنم )1302 خورشيدی( 
 محمدعلی پرواز- نقاش و خوشنويس 
ايرانی- نقاش پرتره های پيشکسوتان و 
چهره های ماندگار شيراز، پيشکسوت 
صنايع دستی در رشته نقاشی ديواری 

)1327 خورشيدی(
غروب

 پدرو کالدرون- دراماتيست  اسپانيايی 
نمايشنامه نويسان  مهم ترين  از  و 
 ادبيات جهان، شاعر عصر طلايی

 )1681 ميلادی(
 رابرت کاپا- عکاس انسان گرا، 
ضدجنگ و فتوژورناليست مجارستانی 

)19۵4 ميلادی(
 محمد ادریس سنوسی- نخستين و 
تنها پادشاه ليبی از  سال 19۵1 تا 1961 

برای مدت 10 سال )1983 ميلادی(

78 سال پیش، برابر با بیست و پنجم ماه می 1938 میادی، ریموند کاروِر، نویسنده شهیر داستان های کوتاه و 
شاعر آمریکایی، در ایالت اورگن به دنیا آمد. کارور از نویسندگان مطرح قرن بیستم و هم چنین یکی از کسانی شمرده 
می شود که موجب تجدید حیات داستان کوتاه در دهه 198۰ شده اند. او همواره خود را به عنوان کسی که »تمایل به 
ایجاز دارد« و »به نوشتن داستان های کوتاه معتاد است«، معرفی کرده است. سبک نوشتار کارور و بُن مایه های آثارش 
معمولًا مانند عناصر سازنده آثار ارنست همینگوی، آنتوان چخوف و فرانتس کافکا است و کمینه گرایی )مینی مالیسم( 
به عنوان یکی از ویژگی های بارز آثارش شمرده می شود. از مجموعه داستان های مشهور او می توان به »می شود لطفاً 
ساکت باشید، لطفاً؟«، »فصل های سخت«، »وقتی از عشق حرف می زنیم از چه حرف می زنیم« و »کلیسای جامع« اشاره کرد. 
ریموند کارور در تاریخ دوم آگوست 1988 در سن پنجاه سالگی و به دلیل سرطان ریه در شهر پورت آنجلس در ایالت 
واشنگتن درگذشت. آخرین مجموعه داستانی که دقیقاً پیش از مرگ او چاپ شد، »فیل« نام داشت و شامل 7 داستان بود.

سپهر دادجوی توکلی
روزنامه نگار

خودنويسی را می شناسم که بزرگترين تفريحش 
در زندگی اين است که هرچه می نويسد را خودش 
بخواند. خودنويس، خودخوان شده است. فکر می کند 
خوش خط و خوانا می نويسد و ساعت ها به تماشای 
حرف های خودش می نشيند. گاهی هم وقتی 
صفحه ای را سياه می کند، گوشه آن می ايستد و 
چشمان رهگذران را نگاه می کند که چطور وقتی به 
صفحه او می رسند، يک لحظه روی حرف هايی که او 
نوشته است، مکث می کنند و زير لب چيزی می گويند 

و می گذرند.
خودنويس خودپرست شده است و هر روز با جوهر 
توجهی که از غريبه های رهگذر جلب می کند، خودش 
را سيراب می کند و باز صفحات سفيد زندگی اش را 

سياه می کند.
خودنويس اطرافيان زيادی دارد، ولی چون خودخواه 
شده است دوستی ندارد. خودنويس می تواند زندگی 

خوبی داشته باشد، ولی چون خودبين شده است، 
خوشبختی را نمی بيند. به علاوه، خودنويس می داند 
که خوشبختی را خوب نمی خرند، ولی شرح بدبختی ها 
را روی دست می برند؛ خودنويس خودآزار شده است. 
خودنويس فکر می کند ارزش زيادی برای خودش قايل 
است، ولی درآمد خودفروشی از هر کاری بيشتر است.

خودنويس، خودفروش قهاری شده است؛ خودش 
را درنهايت غرور می فروشد. خودنويس زيرِ دستان 
دانشمندانِ زيادی بزرگ شده است و می داند که 
هيچ دستِ دانايی او را در راهی که می رود، همراهی 
نمی کند؛ خودنويس خودآموز شده است، برای او 
فقط يک سرمشق وجود دارد: خودش. خودنويس 
فکر می کند خود همه چيز است و همه اينها را 
خودش می داند. خودنويس فقط يک چيز را نمی داند؛ 
او نمی داند که بدون دست او هيچ چيزی ندارد. 

خودنويس خودکار نيست؛ و او اين را نمی داند.

جوهر تازه برای خودنویس قدیمی
|  مهران عباسی  |   آموزگار|

naeemator@gmail.com|    نعیم تد                  ین  |   کارتونیست |


